ceffu vero temporum Adelbertus rex occidentalium Saxonum dedit ecclefie Beati Andree

et Wermundo epifcopo unam partem terre in Roffa. Adelwolfus rex auftralium An

glorum dedit Sanéto Andree et Chelmundo epifcopo, unam partem terre in Roffa. Anno

Domini feptingentefimo Eadbertus rex Kanc. dedit ecclefie Roffe Stokes. Anno Do

mini DCC.LXIIII. Offa rex Merciorum et Sigeredus rex Kanc. dederunt ecclefie

San&ti andree Apoftoli et Wermundo epifcopo Frendefberiam, Eflyngham, et Wicham.

Idem rex Offa et Egbertus rex Kanc. dederunt Bromheye. Idem rex Offa dedit eccle

fie et Wermundo epifcopo, Trottefclyve. Kenwolfus rex Merciorum dedit ecclefie et

Bernodo epifcopo Borftalle. Annoab incarnacione Domini DCCC.XXXVIII.Egbertus rex

Weftfaxonum et Kantuarior, dedit ecclefie Sanéti Andree & Dioranno epifcopo Hallynge,

Ᏼ Ct
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et magnas libertates. Idem Egbertus rex dedit ecclefie et Beormodo epifcopo Snode

londe et Holeberghe. Ethelwlfus rex, filius Egberti regis, dedit Sanéto Andree et

Swyndulfo epifcopo, Cuckelftane. Rex Edmundus Irenfide dedit San&to Andree et

Burrico epifcopo, Mallyngge. Eadgarus rex Anglorum dedit Sanéto Andree et Ethelftano

epifcopo, Bromleghe. Ethelredus rex Anglorum dedit San&to Andree et Godwyno epifco

po, Woldeham, Stantone que nunc dicitur Stone, Litelbroke, et Hiltone, et quindecim

manfas terrarum. Ceonwlfus rex Merciorum dedit unam partem terre in Bromheye.

Aluredus rex Anglorum dedit San&o Andree et Burrico epifcopo, Frekeham. Ethel

ftanus rex dedit Sanéto Andree et Kyneferdo epifcopo, incudem monete. Quidam pre

potens homo nomine Brithrichus de Mepeham, cum uxore fua Elffwicha, dederunt

ecclefie Sanéti Andree, Suthflete, Denintone, Langefelde, Falkeham, et Derente, quod

manerium quomodo poftea ad archiepifcopum pervenerit ignoratur. Goda comitiffa

dedit ecclefie Roffe manerium de Lamhethe cum ecclefia. Hec omnia predi&ta data

fuerunt ante adventum Normannorum in Angliam, in codicellis ; at poft adventum

Normannorum, fa&te funt donaciones in cartis. ' Rex Willelmus et dux Normannie qui

dicitur conqueftor, Lanfranco Kantuar. archiepifcopo procurante, reddidit et reftituit

ecclefie Roffe, Frekenham, Stoke, Denintone, et Falkeham, et omnes alias terras quas

abftulerant principes in gwerra Danorum, et Haraldus poftea detinuit occupatas. Idem

rex Willelmus et filii ejus privilegiaverunt ecclefiam Roffenfem ficut et Kantuar. Pre

terea inter cetera magna bona que eidem ecclefie in vita fua fecit, imminente articulo

mortis fue, centum libras ei dedit, et tunicam propriam, et cornu eburneum, et alia plura

ornamenta. Tempore iftius regis porciones epifcopi et capituli feparate fuerunt ; Wil

lelmus Rufus filius ejus reddidit et reftituit Lamhethe, et dedit Hadenham ecclefie Roffe.

Nobiliffimus rex Henricus primus multa bona contulit, fcilicet ecclefias de Boxele, de

Kynggefdoune, et ecclefias de Chifelherft, et de Wolewich, et decimas de Strodes et de

Chalkes, et alia multa. Dedit enim multas libertates ecclefie Roffe et incudem mo

nete. Gilbertus comes Gloucefirie dedit ecclefiam de Ritherfelde. Hugo de Newenham
dedit ecclefiam de Nortone. Willelmus de Albeneio dedit terram de Elham. Odo

Baiocenf. epifcopus dedit terram in vinea Roffe. Sanétus Anfelmus archiepifcopus Kan

tuar. dedit ecclefie Roffe ecclefiam de Northflete. Rogerus Bigod comes Suthfolchie

dedit Waletone. Johannes rex dedit Gilberto epifcopo et fuccefforibus fuis quinque

acras boci cum una area ad habitandum, et cum tenentibus in Oprenge, et unam par

ticulam bofci apud Herbaaldoune prope furcas archiepifcopi. . Idem Johannes dedit et

reddidit ecclefie Kantuar. patronatum ecclefie Roffenf. Henricus rex filius Johannis

dedit ecclefie Sanéti Andree ecclefiam de Hertlepe. Henricus rex primus dedit eccle

fias de Suttone, cum capellis de Kyngefdonne et Wylmintone, de Derteford et Aylef

ford. Willelmus rex fecundus reddidit Lamhetham, et dedit Eaftunam et terram ele

mofinariam ubi (1) Hofpithale eft in Strodes. Gaufridus Talebot dedit parvam Wrote

ham. Hugo de Neweham dedit terram ubi priftinum eft. Gilbertus comes Glouceftrie

filius Ricardi, et Otinus, dederunt Bullocesfelde. Item Gilbertus dedit terram quam

tenet Robertus de Watenilla et terram de Burne in Tunebregge, cum pratis et pif

cariis et ceteris. Anfelmus archiepifcopus dedit terram de Northwode in villa dc

Hefe. Willelmus filius Hamonis, et Sybilla uxor ejus, et Hamo filius et heres

ejus, et Wandregifilus frater ejus, dederunt ecclefiam de Sturemuthe. Willelmus

comes de Warenna dedit Grimefcroft in Suthwerche. Willelmus filius Adam de

Hallynges dedit duas acras prati, et duas terrulas in Hallynges, quarum una voca

tur Hanefdene et altera Ordricchefland. Walterus epifcopus dedit terram que per

tinet ad mandatum pauperum in Borftalle. Hamo deYfelham dedit dimidiam marcam

redditus in Yfelham. Edmundus comes Cornubie dedit advocacionem ecclefie Sanéte

Beriane in Cornubia epifcopo Waltero de Mertone, quam quia non erat confecutus in

compenfationem illius, dedit advocacionem ecclefiarum de Broundifh, Mixeberi, et

Henle. Idem Walterus lucratus eft terram de Crefy in banco, fet poftea epifcopus

Thomas de Woldeham implacitatus eft in ea in itineracione Johannis de Berewich et

conquifivit. Idem Thomas conquifivit per placitum, terram de Mortemer apud Freke

ham, et jus patronatus ecclefie de Nortone recuperavit. Laurencius epifcopus emit ad

vocacionem ecclefie de Yfelham et redditum in Derteforde.

(1) Sic.

5 Carte
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Carte libertatum et warrenie et aliarum terrarum per diverfos epifcopos adquifitarum,

et placita itineracionum, et omnia alia memoranda, evidencie, et fcripture de ftatu Rof

féfi, ecclefie, necnon et omnia alia fuprafcripta, patent per infrafcriptâ in hoc regiftro ac

in regiftris capituli. Notandum quod licet fuperius fcribatur quod tempore regis Wil

lelmi primi fa&ta fuerit feparacio bonorum ecclefie, non fuit tamen hujufmodi feparacio

ratificáta et confirmata per regem, ufque ad tempora noviffima regis Henrici primi. T Defi

cientfiquidem multe fcripture codicellorum & cartarum vetuítate confumpte, alie per neg

ligenciam, malam cuftodiam, et combuftionem tempore gwerre, fublate. Nam nun

üam fuit locus certus nec fecurus deputatus ad repondenda munimenta, fet quando in

êcclefia cathedrali, vel in manerio de Hallynges, erant derelicca ; et ideo fi hoc regif

trum fit infufficiens, non imputetur compilantibus peccatum.—E Regi/fro 2emporal.

Ep. Ref.

* Notulæ aliæ.

ANNº ab incarnatione Domini fexcentefimo, rex Æthelbertus fundavit ecclefiam

San&i Andreæ apoftoli Roffi, et dedit ei Preftefeld, et omnem terram quæ eft á

Meduwaie ufque ad órientalem portam civitatis in auftrali parte, et alias terras extra

murum civitatis verfus partem aquilonalem. - - -

Anno ab incarnationé Domini (i) feptingefimo XXXVIII° Eadbertus rex Cantiæ dedit

ecclefiæ $an&i Andreæ, Stokes. Annô ab incarnatione feptingentifimo LXIIII° Offa rex

Merciorum et Sigeridus rex Cantiæ dederunt Frendefberiam, Efclingeham, et Wicham.

Item rex Offa et Ecbertus dederunt Bromheic. Item rex Offa dedit Trottefclive. Ke

nulphus rex Merciorum dedit Borchftalle. Anno ab incarnatione Domini (2) o&tin

gefimo XXXVII° Ecbertus rex Weftfaxonum et Cantuariorum dedit ecclefiæ San&ti Am

dreæ magnas libertates, et ifta maneria: Hallinges, et Suodilande. Athelwlfus rex, filius

Egberti regis, edit Cukeleſtane et Holenberge.

Eadmundus rex Anglorum dedit Mallinges.

Quidem præpotens homo, nomine Brichricus, cum uxore fua Eiffwitha, dederunt

Danituna, et Langelfeld, Falchenham, & Darente, quod manerium quomodo ad archie

pifcopatum pervenerit ignoratur. Eadgarus rex Anglorum dedit ಶ್ಗ Aethelre

dus rex Anglorum dedit Wldeham, et Littlebroc, Stantune, & Hiltune, fcilicet XV man

fas terrarum. Willelmus primus rex Anglorum reddidit has terras Roffenfi ecclefia: a

principibus injufte ablatas, Stokes videlicet, & Denituna, & Falcheham. Præterea in

ter cætera bona magna quæ eidem ecclefiæ in vita fua fecit, imminente articulo mortis

fuæ centum libras ei dedit, & tunicam propriam regalem, et cornu eburneum, & alia

plura ornamenta. - Willelmus rex filius ejus dedit Lamtheham et Hedenham ad vi&tum

monachorum, qui quidem conceffit libertates quas ecclefia Roffenfis huc ufque obti

nuit, & fua carta confirmavit omnium praediétorum dona. Nobiliffimus rex Henricus

multa bona contulit, fcilicet, ecclefias de Boxle, de Eillesford, Derenteford, (3) Gattune,

cum capellis de Wilmingtune & de Kingeldune. Item eccleſias de Chiſelherſte & de

Wlewich. Item decimas de Strodes et de Chealkes & alia multa.—E Textu Roffenfi.

Hiftoria Ecclefiæ Roffenfis a prima Sedis Fundatione ad Annum MCCXV.

A.N O verbi incarnati ut ait Venerabilis Beda prefbiter, in geftis fue gentis hiftoria,

fcilicet Anglorum quingentefimo nonagefimo fexto, Gregorius papa mifit Britan

niam, Auguftinum cum monachis qui verbum dei Anglis predicarent, qui fuit annus ab

adventu ipforum Anglorum C.L. Anno item Domini V.C. primo. Mifit idem papa

pallium Auguftino jam faéto epifcopo, et plures verbi cooperatores in quibus erant Pau

linus, et Juftus primus Roffenf. epifcopus, et ipfi monachi. At Auguftinus in regia civi

tate Cantuaria, cooperante fibi Ethelberto regé, dedicavit ecclefiam a fidelibus Romanis

quondam faétam, in nomine falvatoris; atque ibidem fibi habitacionem ftatuit, et cun&tis

fuccefforibus fuis. Anno item Domini V.C.IIII. Auguftinus ordinavit duos epifcopos Mel

litum et Juftum. Mellitum mifit London, cui rex prediétus fecit ecclefiam in honorem Sanc

ti Pauli, quam etiam multis muneribus dotavit. Juftum vero in civitate Dorebrevi id eft Rou

ceftria, ordinavit idem Auguftinus, cui prefatus rex ecclefiam in honore San&ti Andree a

fundamentis edificavit, et fuccefforibus fuis, largiens eidem ecclefie terras et poffeffiones etfi

(1) Sic. (2) Sic. (3) Suttone, al.

- parvas,
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parvas, quorum auétor inde probatur, quia centum anni et eo amplius cucurrerunt, ante

quam habuiffet eadem ecclefia aliquod manerium. Auguftino autem et rege Ethelberto de

fun&tis, fuccedentes reges Edbaldus fcilicet, et filii Saberti regis orientalium Anglorum, re

lapfi funt in ydolatriam. Qua de caufa difceffereMellitus et Juftus, et ad partes Gallie feceffere.

Set poft annum fuccedentibus profperis a Laurencio archiepifcopo revocati. Juftus Roffam

venit,Mellitum Londonienfes recipere noluerunt.Sub iftoLaurencio monachi introdu&ti funt

in ecclefiam Cantuar. quod Roffenfem epifcopum facere voluiffet in ecclefia cum et ipfe

monachus effet, vehemens fumi poteft conje&tura, fet paupertate prohibitus eft, quod

evidencius poftea clarebit. Roboratur autem hec prefumpcio ex epiftola Bonifacii pape

ad Ethelbertum, que fic fe habet. - -

Domino excellentiffimo atque precellentiffimo filio regi Anglorum Ethelberto, Boni

facius epifcopus fervus fervorum Dei. Dum chriftianitatis veftre integritas ita circa con

ditoris fui cultum excreverit, ut longe lateque refplendeat, et in omni mundo annunciata

veftra Deo digne operacionis augmenta referat, multimodaslargitori omnium bonorumgrates

Deo excoluimus, qui vos de excelfo refpexit, et in tanto virtutis culmine erexit. Qua

propter tibi gloriofe quod ab Apoftolica fede per coepifcopum noftrum Mellitum poftulaftis

libenti animo concedimus, id eft, ut veftra benignitas in monafterio in Dorobernenfi ci

vitate conftituto, quod fanétus doétor vefter Auguftinus beate memorie Gregorii difci

pulus fanéti falvatoris nomini confecravit, cui ad prefens preeeffe dinofcitur dile&tus frater

nofter Laurencius, licen... per omnia monachorum regulariter vivencium habitacionem

ftatuat Apoftolica auétoritate, decernentes ut ipfi veftri predicatores monachi monachorum

gregem fibi affocient, et eorum vitam fan&titatum moribus exornent ; que noftra decreta

fi quis fuccefforum veftrorum five regum, five epifcoporum, clericorum five laicorum,

irrita facere temptaverit a principe Apoftolorum Petro, et a cunétis fuccefforibus fuis, ana

thematis vinculo fubjaceat, quoadufque, quod temerario aufu peregit Deo placita fatisfa

cione, peniteat, et hujufmodi iniquitatis veram emendacionem faciat. In Chrifto valeas

Domine tibi. Miffa per manum Melliti London. Anno Domini VC.XXV.

Set jam de epifcopis Roffen. et loci paupertate agendis.

Mortuo Laurencio, et Jufto in archiepifcopatu ele&to, fucceffit Romanus fecundus

Roffen. epifcopus, qui ab archiepifcopo Romam legatarius miffus, abfortus eft

fluétibus Italici maris. Poft quem beatus Paulinus a Northanimbris perfecucionem

' paganorum fugiens, fedem Roffenf. fuo affeffu decoravit. Quo ad Dominum mi

grante, fucceffit fan&tus Ythamar oriundus de gente Cantuariorum, antecefforibus

per omnia coequandus. Et ifto defunéto fucceffit Damianus. Poftmodùm Da

miano fucceffit Putta, vir, ut ait Beda, magis ecclefiafticis difciplinis inftitutus,

et vite fimplicitate contentus, quam in rebus feculi ftrenuus. Anno autem domi

nice incarnacionis VC.LXXVI. cum Ethelredus rex Merciorum, addu&to maligno exer

• citu, Kanciam vaftaret, et ecclefias, monafteria etiam, fine refpeétu pietatis vel divini

timoris fedaret, civitatem quoque Roff. in qua erat Putta epifcopus, quamvis eo tempore

abfens, communi clade abfumpfit. Quod ubi ille comperit, ecclefiam videlicet fuam,

rebus ablatis omnibus, depopulatam, divertit ad Sexnulfum Merciorum epifcopum, et

accepta ab eo poffeffione ecclefie cujufdam, et agelli non grandis, ibidem in pace vitam

finivit. _ Nichil omnino de reftaurando epifcopatu fuo agens, pro quo Theodorus in ci

vitate Rof. Quicchelmum confecravit epifcopüm. Set illo poft non multum temporis

pre inopia rerum omnium, ab epifcopatu difcedente, atque ad alia loca fecedente, Geb

mundum pro eo fubftituit antiftitem. Poft hunc ordinatus a Bernimaldo archiepifcopo

Tobias, vir Latina, Greca, et Saxonica lingua atque erudicione, multipliciter inftruétus.

Et hoc de medio exempto, fucceffit Aldwlfus qui extremus fuit temporibus Bede. Hucufque

ex Bede hiftoria. A Jufto igitur primo Roffen. epifcopo ufque ad Aldwlfum exa&ti

funt anni C.XXX. Hic optinuit ab Edberto rege Cant. manerium de Stokes, quod

licet diu poffediffet ecclefia, poft, nefcitur qualiter abftratum, ufque ad tempora regis

Willelmi primi detentum fuit, fic enim habetur in annalibus noftris. Anno ab incarna

cione VCC.XXXVIII. Edbertus rex Cant. dedit ecclefie fan&ti Andree Rofi, terram X.

aratrorum in Hou, que vocatur Stokes, et commendavit Aldwlfo epifcopo. Poft hunc

fedit Dunno epifcopus. Poft quem Eardulfus. Hic Eardulfus emit ut antique carte dicunt,

ab Offa rege Merciorum et Sigeredo rege Cantuar. Frendefberiam et Wicham, dimit

tenda cui voluiffet ut dicit carta. Poft hunc fedit Dioran. Hujus tempore, Egbertus rex

Kanc. dedit ecclefie Sanéti Andree, Hallyngas. Item Offa rex Merciorum, et prediétus

- . . . .) * - , , Egbertus
* > . .
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Egbertus dederunt ecclefie San&i Andree, Bromheye, et commendaverunt predito.

Ijjsam. Et ifto mortuo fuccefììt Wermundus. Anno Domini VCC.LXXXVIII. Ofïa

„ex Merciorum dedit ecclefie Sancti Andree, Trottefclyue, et commendavit Wermundo

ល្ហុ០ Poft hunc fedit Bernodus. Hujus temporibus Ceonwlfus rex Merciorum, dedit

etclefie Sanéti Andree, Borflalle, commendans prediéto epifcopo. Anno Domini

VCCC.XXXVIlI. Egbertus rex Kanc. dedit ecclefie Sancti Andree, Snodilonde, et com

mendavit preάto Bernodo epifcopo. Item anno Domini VCCC.XLI. Ethelwlfus rex

occidentalium Saxonum, dedit ccclefie Sancti Andree, Holcberghe, commendans prediéto

epifcopo. Poft Bernodum fuccefììt Tadnothus; poft qucm, Badenothus, poß, Cuthwifus;

demum, Suithwlfus, Anno Domini DCCC.LXXX. Ethelwlfus rex Saxonum dedit ec

clefieSanóti Andree, Cuckelftane, et commendavit Swithwlfo epifcopo. Suthwlfo defunćto,

fuccefíit Burricus, cui Acluredus rex Saxonum commendavit Frekenham, et poftea Ed

mundus rex Angiorum eidem dedit Mallyngas, ad augmentum monafterij fui ut dicunt

carte, quod etiain in pluribus locis invenihu§. Indifferentcr enim vocabant antiqui eccle

fiam béati Andree, fiodo monaftcrium, modo ecclefiam. Burrico mortuo, fucccffit

Ccelmundus, et huic Kyneferdus, cui Elfftanus. Iftius vero tcmpore, Dani occupa

verunt regnum, et abßußrunt Frekenham et vendiderunt ; qtiam rex Willelmus primus

reddidit Lanfranco, et Stoke et Denytone; et Lanfrancus reſtituit ea eccleſie ct Gun

dulpho. Po/lqoam idem Lanfrancu§ coram jufticiar. apud Pyncndsne, mancria ablata

tam ecclefie Cantuar. quam Roffenf. potenter diracionaverat. IIoc cniin invebitur in an

tiquis fcripturis. Quidam prepotens Brichtricus nomine, cum uxore ftia Elſwicha, de

derunt ecclefie Sančti Andrée, Denytone, Langefeld, Darente, Falchcham, Snodilonde,

Bromleghe, et commendaverunt Elflano epifcopo. Anno Domini DCCCC.LV. Ethel

red rex Anglorum dedit ecclefie San&ti Anjree, Bromlegham, et commendavit Eldano

epifcopo. Item invenitur quod Edgar dedit predictum mancrium. Sìmiliter de plurimis

alijs, plures donatores ; inveniuntur diverfi. Quod cöntigit propter diffenfionem plurimo

rum regum inter fe varia forte coinpugnancium, modo dirripiencium ccclefiarum bona,

modo redonancium. Preterea invenitur quod diverfi reges in manerio uno terrulas di

verfas dederunt, ficut apparet in codicellis, quod unus rex unam partem in Roffa, alius

aliam, ac in ceteris manerijs, ecclefie dederunt ; et hinc eft, quod totum pro parte dediffe

dicuntur. Item Ethelbertus rex, non ille primus, hereditavit San&tum Andream, de Wol

deham, tradens Eardulfo epifcopo fuperius nominato, fet cito abftracta eft, et multo

tempore detenta. Poft vero, per juramentum Sanéti Dunftani et mille virorum difracio

nata, reddita funt et iterum ablata. Anno Domini DCCCC.XXV. Ethelred rex reddidit

ecclefie San&ti Andree Woldeham et Littlebroc, et commendavit epifcopo Godwyno qui

fuccefïït Elftano. Poft hunc fuit alter Godwynus. Idem rex dedit predicto epifcopo

Stantone et Hiltone. Diligenter igitur inveftigantes rei veritatem, tum ex annalibus

noftris, tum ex cartis antiquis, tum ex hiftoricis, Beda videlicet, ct Willelmo Malmef

berienfi qui pediffèqus Bede fuit, invenimus ecclefiam beati Andree a prima fundacione,

vcl paupertate exilem, vel hoftium excurfionem commiffam, vcl Danorum qui fere CCC.

annis ίηάlam vexaverant incurfione turbatam. Multo enim tempore ante adventum Nor

mannorum, ablata funt hec maneria, Stokes, Denitone, Frekeham, Derente, que re

vocavit Lanfrancus auxilio regis W. tradiditque Gundulfo epifcopo, ad victum mona

chorum. Quod ergo necefíitáte omifíum, vél paupertate prohibitúm, vel hoftilitate im

pcditum, ab antiquis pontificibus minime attenjptatum eft; hoc laudabiliter, auétoritate

regni et facerdocj innovarunt fancti patres noftri Lanfrancus et Gundulfus. Sed ad

verba predicti W. hiflorici digne memórie, veniendum. Ait enim in L. I de gcftis pon

tificum, “ Sywardus Roffejf. epifcopus erat tempore quo Normanni venerunt Ang

“ liam, pauçifque dicbus fupervivens, fatum explevit, dereli&ta ecclefia miferabili et vacua,

et ofnnium rerum indiga intus et extra. Vix enim IIII. canconici erant qui vi&tu exili,

et ipfo ad horum vel prece vel precio comparato, et indumento plebeio, vitam tolerarent.

Has mifcrias corrigere peragens fapientifììmus Lanfrancus archiepifcopus, Ernoftrum

quendam monachum pontificem loco dedit ; fet eo veloci morte prerepto, Gundulfum

cque monachum induxit. Sub eo res ccclefie au&te magnificè, monachi plufquam quin

quaginta fa$ti, a quibus et amatur regula et omnia abundant neceffària. ' Deputatur

id Gundulfi glorie, maximeque Lanfranci induftrie, qui etiam ex fuo villam Hedenhain

coemptam, monachorum fanélo apoftolo famulancium ufibus victuro jure tranfcripfit.

“Eratque Gundulfus religione plenus, literarum non nefcius, in rebus forcnfibus acer

- “ rime
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* rime elimatus, et qui putatus fit divina potiffimùm eleccione hunc honorem meruiffe.”

Plura, laude digna, profequitur, que nos ob conpendium pretermittimus.

Diximus fupra prefumptive, antiquos prefules monachos adunari voluiffe, fi non certis

ex caufis prohibiti effent. Quod autem in veritate hi monachi antiquitus fuerint, pro

batur ex vita Lanfranci archiepifcopi, ubi inter cetera, fic dicitur: “ Quia vero locum

** illum, Roffenf. fcilicet, volebat Lanfrancus exaltare, et monachos qui per antiquitatem

ibi fuerant, volebat reftituere, reddidit quafdam terras ecclefie Sanéti Andree et epif

copo Gundulfo, quas anteceffores ille ecclefie abftulerant, et in fuo dominio habe

bant.” Item in vita Gundulfi epifcopi redduntur ei poffeffiones quedam Roffenf. ec

clefie, ea condicione, ut in ecclefia Roffenf. ficut jam preful uterque L. fcilicet et G.

deliberaverant, monachi ponantur. Audierant enim ibi quondam monachos fuiffe, unde

ad antiqua ftatuta redeuntes, monachorum imibi ordinem ftatuere fanxerunt. Confimile

invenitur in miraculis Sanéti Ythamari epifcopi. Jam vero qualiter inftitucio hec in ec

cleia Sanéti Andree dipofita fit, explicandum. - - -

Anno igitur gracie M.LXVI. Willelmus rex Normannorum Angliam fibi armis fub

egit ; annoque regni fuo tercio, Lanfrancum Cadomenfem abbatem accivit, eumque

fanéte Cantuar. ecclefie prefecit. Qui regio fultus amminiculo, totius Anglicane ecclefie

utilitatibus et melioracioni efficaciter invigilavit. Inter ceteras autem ecclefias Anglicamas,

cum ad Roffenf. ccclefiam oculos pie contemplacione intenderet, repperit eam flebili defola

cione dilaceratam, terrafque ejus et poffeffiones tirannorum invafione dilapidatas, ipfamque

quatuor vel quinque tantum clericos vix egre fuftentantem, cui pie compaciens, manum mi

fit ad forcia, prefidioque regali fultus, poliatores circumquaque conveniens, juficia me

diante, injufte fubtra&ta extorfit, revocavit, reftituit ; cui ecclefie familiarem et in reli

gione Domini probatum Gundulfum, quem de tranfmarinis nuper accerfierat, prefecit.

Cernentes itaque L. archiepifcopus, et G. epifcopus, ftatum prediéte ecclefie poffe me

liorari, et cultum Dei ampliari, fi pro paucis clericis, monachos religiofos plures pone

rent, de conſenſu regis, clericis ſemotis, monachos ad ſerviendum Deo jugiter ordina

verunt. Quibus fic ordinatis et bene difpofitis, G. res et poffeffiones pro vi&tu mona

chorum, a viétu fuo proprio difcrevit. Ecclefias quas ex largicione et munificentia regum

et aliorum adquifivit, monachis affignavit, dans eifdem liberaliter, difpoficionem liberam

omnium illarum ecclefiarum et vicariorum prefentacionem, ficut continet ejus autenticum.

Ordinavit autem ficut inibi continetur, exefinium in fefto Sánéti Andree, de manerijs mo

nachorum, fibi et fuccefforibus fuis, feftum fanéti apoftoli celebrantibus, deferendum ; pro

hibens ne quis fuccefforum fuorum non celebrans illud, fibi ufurpans afportaret. Qu9d au

tenticum de ecclefijs et exennio, ita fe habet :

CC GUS Roffenf. epifcopus omnibus Chrifti fidelibus falutem. Notum fit

C & omnibus vobis, me conceffiffe et confirmaffe monachis ecclefie beati Andree

** apoftoli, cui Deo au&tore, etfi indignus defervio, liberam difpoficionem et vicariorum

** prefentacionem, omnium ecclefiarum tam de manerjs que eis ad proprium viétum con

ceffione et confirmacione Henrici regis et venerabilis patris Anfelmi Cantuar. archi

epifcopi ordinavi, quam illarum omnium quas meo tempore a quibufcumque Dei fi

** delibus adquifivi, et illis dedi : fcilicet ecclefiam de Wolewich et de Darenteford, et

“ de Suttone, et de Wilmyntone, et de Chiſſelherſt, et de Eylesford, et de Ritherfelde,

** et de Fernet, et de Stermutha, et altare Sanéti Nicholai quod eft parochiale in ecclefia

beati Andree, cum ecclefia Sanéte Margarete que appendet. Conftituo etiam de pof

fefìionibus que ad viétum monachorum ipforum ordinavi, fingulis annis michi et fuc

cefíoribus meis, feftivitatem Sanéti Andree apoftoli celebrantibus, exennium deferendum

** hujufmodi. Hoc eft de Woldeham et de Frendefberia, et de Denintuna, et de Suth

“ fleta, et de Stokes, XVI. frecingas, XXX. aucas, CCC, gallinas, et millenarium de

* lampridis, et millenarium de ovis, et IIII. falmones, et LX. fafcilulos de farfa. Et

de Stokes XVI. fummas, et unum hopum avene. Set de pifcibus, et de ovis, medietas fit

eorum. Et de Lamhea fimiliter millenarium de lampridis ad opus eorum. De He

** denham vero, valentem XX. folidos de pifce, in cellarium eorum deferatur. Si vero

** fortuitu quod abfit, ego vel aliquis fuccefforum meorum, ad feftum aliqua caufa defuerit,

** ex parte Dei et mea, precipio ut totum illud exennnium ad curiam beati Andree apoftoli

** deferatur, et confilio prioris et fratrum ecclefie, ad honorem feftivitatis, in ufus adve

** niencium hofpitum, et pauperum difpenfetur. Volo adhuc et precipio ut fi aliquis ad

“ monachatum

c. c.
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& monachatum in eadem ecclefia venire, et vitam fuam mutare voluerit, et poffèffionem

« aut pecuniam fecum detulerit, vel pro eo oblatum fuerit, ad utilitatem ipfius ecclefie

vt difpenfetur, et conftituatur. Iftas inftituciones et conceffiones pro amore San&ti Andree

« apóftoli in ejus ecclefia ftatui, voluntate et affenfu Domini Anfelmi Cantuar. archie

t pifcopi, et iftorum teftimonio, fcilicet, Radulfi abbatis de Sagio, Radulfi abbatis de Bello,

“ Ordwyni prioris, Willelmi Cant. archidiaconi, Anfchetilli Roffenf, archidiaconi, et

“ aliorum feptem, et aliorum multorum.” -

Privilegijs etiam fummorum pontificum Eugenij, Adriani, Alexandri, Urbani, &c

Celeftini fufficienter munita eft ecclefia beati Andree. In quibus fancitur, ut in ecclefia

illa in qua fedes eft epifcopalis, monafticus ordo duret imperpetuum. Prediéta igitur ec

clefia talibus pofíeffionibus et beneficijs, ut fupradiétum eft, dotata, et auétenticis fufficienter

roborata, omni tempore prediéti Gundulfi epifcopi, qui fedit annis XXXII. temporibus III.

regum, Willelmi primi, Willelmi II. et Henrici I. poffefíionibus et libertatibus fuis ga

vifa eft. Quo ad Dominum cum multiplici fru&tu migrante, fucceffit Radulfus Sa

gienfis abbas, qui et ipiè omni tempore vite fue tum in epifcopatu Rgffenf. tum etiam in

archiepifcopatu Cantuar. ad quem promotus fuerat, predictos monachos fuos paterno af

feétu tra&távit, et finu materno fovit : quamplurima conferens beneficia in ornamentis,

in decimis dandis, et in confirmacione ficut autenticum ejus teflatur, quod poft cum ceteris

fubicietur. Poft hunc funétus eft epifcopatu, vir venerandus Ernulfus Beluacenfis abbas

de Burgo, qui anteceffores fuos in bono emulari ftudens, innumera bona monachis con

ftulit; teftantur hoc officine eorum per eum et ejus fumptibus ampliate, ad quarum

reparacionem perpetuam, denarios quos finodales vocant, illis dcdit, ficut ejus autenticum

teftatur, quod ita fe habet.

ºt N9ញុំ fit omnibus tam pofteris quam prefentibus fanéte Roffenf. ecclefie fidelibus,

** ^ Y quodego Ernulfusejufdemecclefie epifcopus, conceffiimperpetuumadcdificandaset

* fuftentandas domos monachorum, denarios quos prefbiteri parochiales folent reddere, vel

* quando crifma accipiunt, vel ad fynodum conveniunt. Tefte Herewyfo Roffenf. archi

** diacono, et multis alijs.” -

Ampliavit etiam facriftiam ecclefie San&i Andree de Roffa, affignans ei ecclefiam de

Hedenham, ficut in ejus autentico continetur, quod ita fe habet.

&g EIನ್ದ Roffenf. epifcopus omnibus hominibus de Buckyngham Francis et Anglis

** ^-^ falutem. Sciatis me conceffiffe ecclefie Sanéti Andree de Rouc. ad luminaira ejufdém

** ecclefie, ecclefiam de Hedenham et terras et decimas omnes, quas ipfa ecclefia hucufque

* habuerit vel deinceps habere poterit, cum omnibus rebus in campis in pratis ad ipfam

** ecclefiam pertinentibus. Decimam etiam de dominico meo deHedenham et deCudintuna,

“ in annona, in vitulis, in agnis, in pulcinis, in porcellis, unam quoque hagham, et dimidiam

* hidam terre in Hedenham, quas Aufridus clericus in vita fua tenuit. Hec omnia conceßi et

“ dedi ecclefie Sanéti Andree, ut ipfa ecclefia deinceps imperpetuum hec habcat et teneat pro

“ anima mea, ita ut fecretarius ecclefie, quicunque ille fuerit, poft obitum meum fingulis

* annis in die anniverfarij mei, det pro anima mea X. folidatas panis pauperibus, et XX.

* folidos in refe&torio fratribus. Hujus conceflìones teftes funt, ecclefie San&ti Andree

“ Prior Ordwynus, et totus conventus fratrum, Herewifius ejufdem ecclefie archi

“ diaconus, Robertus Doverenfis, et alij X. et plures alij.”

Nobilitavit etiam ecclefiam idem venerabilis vir preciofiffimis ornamentis, approbans

etiam faétum predecefloris fui Gundulfi, fundatoris et inftitutoris monaftici ordinis in

ecclefia fua. Tali honore profecutus eft mortuum, quem honorare non potuit vivum. Hec

eft igitur elemofina quam Dominus Ernulfus epifcopus, confenfu et rogatu monacho

rum, conftituit fingulis annis faciendam, pro anima patris noftri Gundulfi epifcopi, in

aniverfario ipfius.

Secretarius debet dare XL. d. camerarius XI,. d. celerarius XL. d. et unum millena

rium allecium. Hedenham IV. s. et II. falmones, Stoke II. falmones, Lamhert I. Suth

werce I. Hos XX. s. recipiet celerarius, et empto inde pane et allece, ipfe cum ele

mofinarijs, diftribuet ipfa die pauperibus, falmones autem habebunt fratres in refectorio.

Talibus beneficijs et ififtitutis nobilitavit hic vir ut diximus ecclefiam, libertatibus mona

chorum non folum non minoratis, fet plurifariam auétis, Quo migrante ad Domi

num, fucceffit venerabilis Johannes epifçopus, qui fuprafcripto jure monachorum, ut

- - fupra
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g

| 8 ||

fupra obfervato, etiam ecclefiam de Frendefberi, que nulla erat tempore Gundu!fi epif

copi, et a ſacriſta Roffenſ facta eſt lapidea, cum capella de Strodes, cum omnibus que

habuit vel deinceps habere poterit, ad luminare ecclefie afïîgnavit, ut videlicct omni

tempore jugiter arderet cereus ante altare, ob reverenciam euchariftie. Eft autenticum

hujus ut fequitur :

ge jºn Roffenf. epifcopus, omnibus hominibus de Frendefberi Francis ct An

(c glis, falutem. Sciatis me conceflife ecclefie Sanćti Andree de Rouceftria, ad lu

** minaria ejufdem ecclefie, ecclefiam de Frendefberi, cum capclla de Strodes ad iliam

** pertinente, et terras et decimas omnes quas ipfa ecclefia et capella hucufque habuit

** vel deinceps habere poterit, cum omnibus rebus in campis, in pratis, ad ipfam vel ca

“ pellam pertinentibus, hec ego conceffi et dedi ecclefie Sanéti Andree, ut ipfa ecclefia

“ deinceps in perpetuum hec habcat et teneat pro anima mca. Ita ut fecretarius ec

** clefie quicunque ille fuerit, poft obitum meum, fingulis annis in die anniverfarij mei,

** det pro anima mea, unam marcam argenti ad emendum panem diflribuendum pau

** peribus. Hujus conceffionis teftes funt, Ordwynus prior, et totus conventus fratru m

** ecclefie San&ti Andree, Robertus decanus, Aufridus dapifer, Radulfus Picot, et alij V.

** multi alij Franci et Angli.”

Confirmavit etiam monachis quantum ad fe pertinuit ecclefiam de Boxelcia, datam ab

Henrico rege in dotem in dedicacione ecclefie, ubi rex prefens affuit, quorum au&ten

tica fcilicet tam regis quam epifcopi, et etiam archiepifcopi, in cujus dioc. eft illa ec

clefia, poftea cum reliquis fubicientur. Hijs ita fe habentibus, combufla eft primo

Roffenf. ecclefia, et prediétus Johannes deceflit. Vacante autem fede, cum Stephanus

comes, Henrico primo defunéto, in regnum fuccederet, adduxit fecum in Angliam, Jo

hannem Sagienfem epifcopum, cui curam Roffenf. ecclefie interim commifit, quam per

triennium tenuit, cujus tempore, cum monachi, pro infortunio quod ex combuftiòne

provenerat, per plures abbacias difperfi effent, et pauci domi refediffent, prediétus Jo

hannes, ut alieni gregis non tam paftor quam predo, aliquas ecclefias monachorum,

magiftro Roberto Pullo, reclamantibus monachis qui domi erant, cum archidiaconatu

contradidit. Prediéto igitur ad propria remeante, fucceffit Afcelinus, et monachi, re

paratis officinis, reverfi funt. Qui cüm fe fpoliatos ecclefijs cognoviffent, fedem apoftoli

cam appellantes, Romam fratres fuos direxerunt ; que omnia que gefta erant Pape re

tulerufit. Epifcopus nuchilominùs Romam pecit, querimoniam de archidiacono fuo

prediéto R. faéturus coram domino papa Celeftino II. quia ei fubdi noluit, nec obedire,

ut decuit, epifcopo. Ergo pro fua caufa coram papa iitigante, et monachis pro fuis

ecclefijs, ex precepto pape tradite funt ipfis monachis ecclefie fue, cilicet de Boxele,

de Eylesford, Suthfiiete, et altare Sancti Nicholai, cum capella Sancte Margarete que

appendet, quia eorum caufa jufla apparuerat. Super hijs habemus teftimonia epifcopi in hac

forma.

€ ¢ Scelinus humilis minifter Roffenf. ecclefie, omnibus ad quos littere ifle pervenerint,
gº falutem. Notum fit omnibus vobis, quod in plena curia Romana, prefente papa

** Celeftino, oftenderim juftam effe querelam monachorum ecclefie noftre, et ejus pre

** cepto eis reddidiffe ecclefias fuas de Boxele, et de Eylesford, et de Suthfiete, et al

** tare San&i Nicholai, quod eft parochiale in ecclefia San&ti Andree, cum capella San&te

“ Margarete, que appendet. Vale.” -

Predictus autem epifcopus, cum benedicione domini pape Celeftini, et litteris com

mendaticijs, quia predictus archidiaconus confciencia remordente non comparuerat, do

mum reverfus eft; fet et monachi reverfi funt. Quarum litterarum ifta cft forma:

& C Eleflini:s epifcopus, fervus fervorum Dei, clero et populo Roffenf. falutem, et

46 apoftolicam benedicionem. Venerabilis frater nofter A. epifcopusvefter, pro queri

“ monia Roberti archidiaconi, a predeceſſore noſtro bone memorie papa Innocencio evo

* catus, ftatuto fibi termino, videlicet, beati Martini O&tabis, noftro fe confpeétui pre- .

** fentavit, et fuper hijs que adverfus eum diéta fuerant, fe in noftra prefència excufavit.

** Idem vero R. nec venit, nec aliquem qui ad caufam fuam agendam fufficeret, deftinavit.

:* Quia igitur ficut ejufdem fratris noftri relacione, monaohorumque Roffenf. .ே
2 ** Cle11e
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tt clefie, et quorundam aliorum qui noftro fe confpeélui prefèntarunt, querimonia intel

« leximus, quod idem R. quamplures ecclefias in eodem epifcopatu contra jufticiam et

º canonicam auctoritatem injuſte detinet, viva voce fibi injunximus, quatinus eaſdem ec

* clefias tam monachis quam aliis quibus fine racione et judicio ablate fuerant, cum in

* tegritate reftituat, Monachis fcilicet Roffen. ecclefiam de Boxele, ecclefiam de

* San&ta Margareta, et altare San&ti Nicholai ; Jordano capellano, ecclefiam de Eilesford,

* et Johanni facerdoti, ecclefiam de Suthfliete; ecclefiam vero de Stanes, et duos nummos

“ quos jam dictus R. de Jufticia epifcopi hactenus habuit, fibi recipiat. Preterea, quam

* âignüm eft ut qui ecclefiaftica percipiunt beneficia, eifdem ecclefiis debita impendant

* fervicia ? nichilominus ei injunximus ut eundem R. ufque ad proximam Pentecoften

** ante fuam evocet prefenciam, et fi tanquam archidiaconus in eadem ecclefia perma

* nere, et que ad ófficium fuum pertinent, honorem Dei et ejufdem ecclefie agere vo

* luerit, archidiaconatum fibi in pace demittat ; alioquin ydoneam et honeftam perfonam

tt archidiaconum ftatuat, qui pro debito fui officii eidem ecclefie ftudiofe deferviat.

** Eundem itaque epifcopum cum gracia fedis apoftolice, et litterarum noftrarum pro

“ fecucione, ad fedem propriam remittentes, univerfitati mandamus, quatinus ipfum be

** nigne recipiatis, diligatis, et honoretis, eique tanquam patri, animarum veftrarum

º epífcopo, abfque ulla contradiccione, debitam obedienciam ac reverenciam humiliter

* exhibeatis. Dat. Lateran. IIII. Kalend. Decembris.”

&

t

Cum talibus igitur litteris remeante epifcopo, monachis nichilominus redeuntibus,

papaque Celeftino decedente, fucceffit Lucius, qui Robertum Pullum Cancellarium fecit,

et omnes redditus quos prius habuerat rogatu ipfius Roberti, Paridi nepoti ejus, qui Rome

diaconus ordinatus eft, cum archidiaconatu tradi precepit. Papa autem Lucio defuncto,

fucceffit Eugenius, cujus tempore iverunt Romam tam monachi quam alii fpoliati, pro

quibus epifcopus A. fcripfit Pape in hunc modum :

** QUmmo fan&te ecclefie pontifici Eugenio, domino et patri reverentiffimo, A. Dei gra
tt cia, Roffenf. ecclefie humilis minifter, falutem, et devotum cum debita fubjec

«* cione obfequium. Mota quondam certis ex caufis, nec dum fopita inter monachos et

** magiftrumTRoberturn, ecclefie cui Deo auétore licet indignus defervio, tunc temporis

** archidiaconum, querela, cum idem archidiaconus, multe litterarum fciencie confifus,

** quedam fibi ad epifcopale jus fpeétancia ufurparet, nullaque michi ut proprio epifcopo,

** fubderetur obediencia, nullo deferret obfequio, tanta permotus injuria Rómanàm

“ fedem expccij, {perans cum eo venturum, prefixoque termino communem appella

* cionem executurum. Set cum me prefente, venire nollet, vel pocius confciencia

“ accufante, formidaret ex fentencia bone memorie Celeftini pape, fcripto michi prout

** racio exigebat confirmato, plena cum ipfius gracia ad fedem própriam remeavi.

“ Quod fcriptum etiam ad veritatis teftimonium 'veftre duximus deftihandum celfitu

* dini, juxta cujus tenorem jam alium michi archidiaconum loco illius conftitueram,

“ monachos clericofque de ecclefijs quas injufte perdiderant reveftieram. San&to igitur

“ papa Celeftino ex hac luce fubtra&to, a fucceffore fuo venerabili papa Lucio, litteras

** eveftigiò deprecatorias accepi, ut prediéto magiftro Roberto, de Galijs ubi tunc ftola

** vacabat, a fe evocato, ufque ad oétabas Sanéti Martini pro reverencia beati Petri, ante

* riores ad integrum poffeffiones reftituerem, brevique poft tempore cancellarium eum

“ fanéte Romane ecclefie ordinatum accepimus. Quapropter terrore ejus, vel prece et

“ Romane pariter, cui poſt ſanctitatem veſtram preerat curie reverencia ductus, cuidam

“ nepoti ipfius, Parifio nomine, voftre forfitan paternitati cognito, ipfas ecclefias et

“ archidiaconatum, reclamantibus ei hijs qui fpoliabantur, coactus et invitus, pro tem

“ pore confirmavi, ne denuo fimul adverfum me injufte cancellarius infurgeret, et quavis

“ excogitata occafione, Romam rurfus ire compelleret. Eadem quoque neceffitate com

“ pulfus, duos ei nummos epifcopalis fpiritualiter jufticie conceffi. Plane ex con

“ fciencia nichil timebam, continuam vero corporis infirmitatem longi laborem itineris

“ minus ferre valentem fufpeétam habebam. Nunc igitur que non bene gefta funt

* emendanda, et fua cuique reftituenda, veftre committens pietatis examini, pro prefen

cium latoribus humillima devocione fupplico, ut de proprijs finguli, vel creditis fibi

** negocijs, vel maternum Rome finum, et paternum inveniant compafiionis affeétum.

Porro ecclefiam de Eylesford et ecclefiam de Suthfiiete, quas memoratus bcatus papa
D ‘Celeftinus,

t

cº
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* Celeftinus, alteram Jordano capellano, aliam Johanni prefbitero reddidit, notum fit pa

•* ternitati veftre, ipfos clericos a monachis ipfas ecclefias fufcepiflè et tenuiffe. Valeat in

** Chriſto ſanétitas veſtra." -

Quamvis igitur tales litteras epifcopi, monachi pape Eugenio, cum teftimonio Celeftini

pape, prefíentaffent, obftante tamen prediéto cancellario, adhuc fuperftite, non potuerunt

impetrare ut male geſta irritarentur; ſet remanſerunt predicte eccleſie Paridi cum archi

diaconatu. Idem tamen Paris injuriam monachis illatam advertens, intrans capitulum

eorum, impetravit ut eum bona eorum voluntate, poffet in vita fua tenere prediétas ec

clefias,unde et fidelitatem eis fecit, et fupervixitufque ad tempora domini Gilberti, epifcopi et

poft plures annos. Set ut ad prediétum Afcelinum redeamus, idem affignavit monachis

ecclefiam de Suthfiiete, fub tenore talis carte:

& gº Aណ្ណ Dei gracia Roffenf. humilis minifter, omnibus fanéte ecclefie fidelibus, fa

44 lutem. Univerfitati veftre per precencia fcripta notum effe volo, quod nuper a

« Roma régreffus, ex precepto boné memorie domini Celeftini pape, reddidimonachis ec

“ cleſie noſtre, eteorum Vicario Johanni, eccleſiam de Suthfiete, cum omnibus perti

nencijs fuis ; ita ut poft mortem meam, fecretarius Roffenf. in anniverfario meo de red

** ditibus ecclefie det XX. s. X. ad refeccionem fratrum, et X. ad elemofinam pauperum

** diftribuendo. Reliquos vero redditus predi&te ecclefie, in neceffaria predi&te Roffenf.

** ecclefie difponat; hujus rei teftes funt ; Brienus prior, et totus conventus, Aluredus mo

“ nachus Cant. et multi alij.” -

Set et confirmaciones valde utiles, uno cum Theobaldo archiepifcopo, fecit mona

chis idem epifcopus, ficut carta cum duobus figillis eorum teftatur, que infra fubi

Cletur. - -

Durante autem ut fupra ecclefia Roffenf. in fuis libertatibus, Afcelino fucceffit Wal

terus, qui XXXV. annis fedit, manente nichilominus ecclefia in fuis libertatibus. Ve

rumtamen fere feptennio ante mortem ejus contigit mori, Radulfus de Wyngeham, vica

rium et penfionarium monachorum de ecclcfia de Darenteford. Quod audiens epifcopus,

pravo quorundam ufus confilio, eandem ecclefiam cuidam nepoti fuo Rogero dédit.

Quod cüm ad monachos perveniffet, appellacione premiffa, ecclefiam prediétam intrantes

et tenentes, direxerunt duos e fratribus Romam, epifcopo nichilominus fuos clericos mit

tente. Quibus cum omnibus litteris redeuntibus, ventilata eft caufa coram judicibus,

epifcopo Wynton. et abbate B. abbate Fordenfi ; poftea archiepifcopus Cant. fa&tus

eft. Cumque de evicione defpararet epifcopus, direxit ad conventum quofdam

capellanos de pace traétaturos; monachi vero... . ejus libenter voluntati ejus cef

ferunt, dummodo omnimodis irritaretur ejus donacio, quod faétum eft coram CCC.

fere hominibus, ita quod clericus prediétus coram omnibus refutavit per miffale

eandem donacionem, utpote illicitam faétum, in manu epifcopi. Prior vero Roffenf. et

monachi ipfum, quia alteratam jam perfonam, ob reverenciam epifcopi, eidem epifcopo

prefentaverunt, per augmentum penfionis duarum marcarum et dimid. quibus idem Ra

dulfus fidelitatem fecit de ecclefia predi&ta, indutus in corporalem poffeffionem, annuente

epifcopo, per Camerar. Roffenf. ad cujus officium fpeétabat eadem ecclefia. Quibus om

nibus ita fedatis, et pace omnino firmata, multa bona ficut et prius, poftea monachis idem

epifcopus contulit. In quibus, et calicem magnum aureum, et textum aureum, et ferica

pallia, et alia quedam, et in denarijs fecundum indigenciam monachorum, per vices ufque

ad C.XX. marcas. Duo tamen precipua et memoratu digna procuravit ; unum videlicet,

quod cum ab antiquo non darenturin cenaDomini admandatumpauperum nifi II. denarij,

ipfe tercium accrevit, affignans inde ut imperpetuum daretur de terra quadam de Borftalle,

quam ipfe ad hoc proprijs fumptibus emit, ficut ejus carta teftatur. Aliud quod de ejus

affenfu et conventùs communiter ftatutum, quodin obitu cujufque monachi, quinque foli

datas panis dentur pauperibus antequam fepeliatur ; fet et plures ecclefias monachis in pro-,

prios ufus confirmavit, ficut autenticum ejus teftatur: -

&g Sº tam prefentes quam futuri ad quos littere ifle pervenerint, quod ego Wal

*• ~ rus Roffenf. epifcopus, confirmo monachis ecclefie San&ti Andree de Roffa, ecclefiam

** de Boxele, altare Sanéti Nicholai in civitate, cum ecclefia Sanéte Margarete, et ec

5 * cleſia
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« clefias de Frehdefberi, Lamhere, Hedenham, et London, Berkyncherche et xvf. s.

“ de capclla de Kyndeflonne, ct decimam de Bertreia, ecclefias ficquidem prefatas con

* firmamus ecclefie noftre cum omnibus pertinencijs fuis, in proprios ùfus eorum, it ut ea

“ rundem eccleiarum liberam habeant dipoficionem, et vicariorum prefentacionem, falvo

" jure diocefàni epifcopi: obfervatores autem hujus noftre confirmacioriisomnipotentisgracia

*' Dei benedicat et protegat. Hjs teftibus, Paride archidiacono, magiftro Walterò....

“ Roberto prefbitero de Trottefclyue, Hugone prefbitero de Woldeham, et V. et multis

" alijs, -

Mortuo autem Waltero, fucceffit Galerannus, brevi quidem vivens tempore, fet in nullo

juri monachorum obvians. Cum ecclefia de Stoke vacare contigiffet, collata eft eadem

conceffu monachorum ad peticionem epifcopi, magiftro Ade clerico fuo. Similiter ecclefiam

de Wolewych Johanni capellano, et quoddam minifterium de facriftia, cuidam fervienti

ejus Rogero de Furn. Quo mortuo, fucceffit dominus Gilbertus, qui fedit circiter XXXII.

annis, vir defideriorum erat et fciencie preminentis, regalibus obfequijs femper intendens;

vices, et officium archiepiſcoporum abſenciuni, ac ſede vacante, mediante procuracione,

femper fupplevit, multa contra monachos acceptans, que per compoficionem in fine con

quievit. Qui venturi funt futura fcribendo profequantur.-E Regiff. Temporal. ep. Roff.

Sic fequitur in manu recentiori.

Dಣ್ಣ vero Gilberto epifcopo fuccedente, epifcopatum in cdificijs modicis et dirutis

pauperimum invenit, Marthe follicitudinem induit, et primo domos cathedrales

que incendio corruerant, erexit, perque domus apud Stanes igne confumptas fatis egregie

reparavit ; fet et apud Hallingiam, et Trottefclyue, et Bromleiam edificia magis congrua

reformavit. Demum apud Frakeham domibus nimis vilibus inventis, et ad folum re

daétis, de novo fatis conformiter edificavit. Similiter apud Lamheiam, ubi numquam

prius Roffenf. propriam habuit manfionem, in permutacione fa&ta de Lamhee et Derente,

maneriorum aream ad edificandum fibi retinuit, ubi ad opus Roffenf. imperpetuum domos

fatis decenter extruxit. Et quia ante permutacionem, preter hopicia duo debita que fibi re

tinuit in Derenta, necnon et omni alio jure prius epifcopo debito, in Lamheia integerrime

retento, in efcambio de Darenta, quedam alie commoditates tam in foragio quam bofco et

alijs epifcopo Londoniam venienti, pervenire folebant ad indemnitatem epifcöpatus con(er

vandam, G. tunc Wynton. epifcopo confenciente et prefentante. H. Cant, archiepifcopus

quinque marcarum redditum epifcopo Roffenf. de ecclefia de Lamhee in perpetuiam éle

mofinam affignavit, quorum cartarum tenor hic eft:

ºt OA!! fanéte matris ecclefie ad quos prefens fcriptum pervenerit. H. Dei gracia

gº Cantuar, archiepifcopus, tocius Anglie primas, et apoftolice fedis legatus, falutem

“ in vero falutari. Ad univerfitatis veftre noticiam volumus pervenire, nos con

* ceffiffe et affignaffe venerabili fratri noftro G. et fuccefforibus füis Roffenf. epifcopis,

“ aream unam juxta ecclefiam beatorum martirum Stephani et Thome apud Lamheiam,

“ verfus orientem, ficut certis limitibus comprehenfa eft, continens in longitudine lateris

“ verfus auftrum decem et feptem perticatas, verfus boream decem et o&to perticatas et

“ tredecim pedes ; ex tranfverfo, verfus orientem decem perticatas et tredecim pedes, et

“ verfus occidentem undecim particatas et novem pedes, cum edificijs que ibi funt,

“ libere et quiete perpetuo poflidendam. Ut igitur hec noftra donacio et conceffio per

“ petue firmitatis robur optineat, eam prefenti fcripto et figilli noftri teftimonio duximus

“ roborandam. Teftibus hijs, Waltero abbate de Waltham, magiftro Petro de Blefem,

“ magiftro Ricardo cancellario noftro, Rannulfo thefaurario, Golfrido. de Boelande,

“ magiftro Symone de Suwelle, magiflro Godefrido de Infula, magiftro Willelmo de Su

“ mercote, magiftro VVillelmo de Caln. magiftro VVilelmo de Necetone, magiftro Ger

“ vafio, et alijs.”

4 : H Dei gracia Cantuar. archiepifcopus, tocius Anglie primas et Apoftolice fedis lega

• tus, omnibus Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum pervenerit, falutem in

“ Domino. Noverit univerfitas veftra quod cum tra&tatum cffet inter nos et mgnachos

Roffenf. de permutacione manerii de Lamhe, et venerabilis frater nofter ಶ್ಗ
- - ** RoſſeDſ.
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Roffenf. epifcopus nobis oftendiffet, quamplures commoditates fibi in eodem ma

nerio deberi. ' Nos volentes tam ei quam fuccefforibus fuis benigne profpicere,

quinque marcas argenti annuatim percipiendas in ecclefia de Lamhee ex mera li

beralitate noftra affignavimus, dedimus, et conceſſimus ei et ſucceſſoribus fuis, in re

compenfacionem quarundam commoditatum quas idem epifcopus ita opportune per

cipere non poteft in efcambio ejufdem manerij. Unde volumus, quod quicumque ec

clefiam memoratam de Lamhee tenuerit, fine difficultate prelibatas quinque marcas an

nuatim perfolvat prefato epifcopo et fuccefforibus fuis, ad duos terminos, videlicet ad

ad feftum fanéti Michaelis duas marcas et dimidiam, et ad pafcha duas marcas et di

midiam. Ut igitur hec noftra affignacio et conceffio perpetua gaudeat ftabilitate, eam

prefentis carte teftimonio duximus roborandam. Hijs teftibus, Waltero abbate fanéte

crucis de Waltham, Henrico archidiacono Cant. magiftro Symone de Suwelle, magiftro

Ricardo cancellario, magiftro Willelmo. de Sumercote, magiftro Godefrido de Infula,

Symone de Camera, magiftro Adam de Walfingham, et multis aljs. A&t. Anno

Domino M.C.XC.VI.”

Uញុំ fan&te matris ecclefie filijs prefentes litteras infpe&turis, N. Prior et capitu

lum ecclefie Chriſti Cant. ſalutem in Domino. Noverit univerſitas veſtra nos cartam

pie recordacionis venerabilis patris Huberti, Dei gracia quondam Cant. archiepifcopi,

tocius Anglie primatis, et Apoftolici fedis legati, infpexiffe fub hac forma : H. Dei

gracia, &c. Nos igitur dictam aflignacionem, donacionem, et concelionem, ficut

jufte et racionabiliter faéta eft, ratam et gratam habentes, quantum in nobis eft con

firmamus. In cujus rei teftimonium, prefentes litteras fieri fecimus, et figilli noftri

munimine roborari. Dat. Cant. Anno Domini millefimo ducentefimo fexto, menfe

Januarij, in craftino circumcifionis dominice. Valete.

UN: fanéte matris ecclefie filijs, ad quorum noticiam prefentes littere pervene

rint, Henricus, permiffione divina prior ecclefie Chrifti Cant. et ejufdem loci capi

tulum, falutem in Domino. Noverit univerfitas veftra nos pierecordacionisHubertiquon

dam Cant. archiepifcopi, litteras infpexiffe, forma infra fcripta, quas de verbo ad ver

bum ac etiam litteram ad litteram tranfcribi fecimus, continentes, H. Dei gracia, &c.—

Ne igitur de nomine Huberti archiepifcopi prediéti, quod in fupradi&tis litteris ejufdem

non per litterarum continenciam, fet per folam afpiracionis notam defignatam dubitari

contingatinfuturum, nos fcrutatis archivis noftris, ac cronicis in eifdem repertis diligenter

recenfitis et rimatis, nomina archiepifcoporum omnium qui a tempore gloriofi martiris